
Latvijas Republikas Valsts prezidenta Valda Zatlera un Turkmenistānas prezidenta Gurbanguli
Berdimuhamedova kopīgais paziņojums

  Publicēts pirms vairāk nekā 16 gadiem

Publicēts: 08.10.2008.

 

Šodien, 8.oktobrī, valsts vizītes Turkmenistānā laikā notika Valsts prezidenta Valda Zatlera un Turkmenistānas prezidenta

Gurbanguli Berdimuhamedova divpusējā tikšanās, kuras laikā abu valstu prezidenti parakstīja Latvijas Republikas un

Turkmenistānas Republikas kopīgo deklarāciju, kas iezīmē abu valstu turpmāko sadarbību. Lai stiprinātu Latvijas un

Turkmenistānas divpusējās attiecības, šodien Ašhabadā tika parakstīti arī četri divpusējās sadarbības līgumi.

 

 

Latvijas Republikas Valsts prezidenta Valda Zatlera

un

Turkmenistānas prezidenta Gurbanguli Berdimuhamedova

Kopīgais paziņojums

 

2008. gada 7. - 9. oktobrī Latvijas Republikas Valsts prezidents Valdis Zatlers atradās valsts vizītē Turkmenistānā.

 

Abu valstu prezidentu tikšanās laikā tika pārrunāti aktuālie divpusējo attiecību un savstarpēji interesējošie starptautiskie jautājumi,

un apliecināta abpusēja vēlme stiprināt Latvijas un Turkmenistānas attiecības, kā arī mieru un stabilitāti reģionālā un pasaules

mērogā.

 

Latvijas un Turkmenistānas valsts vadītāji vienojās veltīt visas pūles savstarpēji izdevīgas ekonomiskās sadarbības un tirdzniecības

turpmākā attīstīšanā. Kā perspektīvas turpmākās sadarbības jomas tika minētas transports, komunikācijas, tekstilrūpniecība,

kokrūpniecība, kopīgu projektu realizācija mežsaimniecības nozarē un mežrūpniecībā.

 

Abu valstu vadītāji atzīmēja nozīmi, kāda ir savstarpējo kontaktu attīstīšanai starp mazajiem un vidējiem uzņēmumiem, tūrisma,

kultūras, izglītības un zinātnes, veselības aizsardzības un sporta jomā.

 

https://www.president.lv/lv


Sarunu laikā liela uzmanība tika pievērsta iespējām aktivizēt politisko dialogu starp Latvijas Republiku un Turkmenistānu,

starpvaldību un starpparlamentu sadarbību, kā arī konsultācijas abpusēji svarīgos divpusējo attiecību un starptautiskajos

jautājumos.

 

Tikšanās laikā abi prezidenti pārrunāja Latvijas Republikas un Turkmenistānas sadarbības līgumtiesiskās bāzes nozīmību. Puses

pauda atbalstu vizītes laikā parakstīto starpvaldību vienošanos par nodokļu dubultās uzlikšanas un nodokļu nemaksāšanas

novēršanu attiecībā uz ienākumu un kapitāla nodokļiem, gaisa satiksmi, sadarbību ekonomiskās, rūpnieciskās, zinātniskās un

tehniskās sadarbības jomā realizāciju.

 

Lai padziļinātu abu valstu savstarpējās attiecības un paplašinātu ekonomisko sadarbību, puses atzina Starpvaldību komisijas

ekonomiskās, zinātniskās, tehniskās un kultūras sadarbības jautājumos izveides un tās sēžu organizēšanas nozīmību.

 

Valstu vadītāji atzīmēja Latvijas un Turkmenistānas pozīciju līdzību svarīgākajos reģionālajos un starptautiskajos jautājumos. Paužot

nosodījumu terorisma aktiem, kas apdraud mieru un drošību, puses izteica atbalstu starptautiskās sabiedrības pūlēm cīņā ar

starptautisko terorismu, organizēto noziedzību, nelikumīgu narkotiku apriti un apliecināja gatavību pastiprināt savu sadarbību šajā

jomā.

 

Abu valstu vadītāji atzinīgi novērtēja Eiropas Savienības pieņemto stratēģiju Centrālāzijai un atzina, ka izglītības iniciatīva, likumu

varas iniciatīva, dialogs par enerģētikas un ūdens resursu jautājumiem, kā arī politiskais dialogs ārlietu ministru līmenī ir svarīgākie

virzieni daudz ciešākām un produktīvākām Eiropas Savienības attiecībām ar Centrālāzijas valstīm.

 

Puses arī atzīmēja starp Eiropas Savienību un Turkmenistānu noslēgtā saprašanās memoranda par sadarbību enerģētikas jomā

nozīmi un pauda cerību par tālākām darbībām, kas nostiprinātu ES un Turkmenistānas sadarbību enerģētikas jomā.

 

Latvijas Republikas prezidents Valdis Zatlers pateicās Turkmenistānas prezidentam Gurbanguli Berdimuhamedovam un visai

Turkmenistānas tautai par viesmīlīgo uzņemšanu un ielūdza Turkmenistānas prezidentu apmeklēt Latviju valsts vizītē, viņam

izdevīgā laikā. Vizītes laiki tiks saskaņoti pa diplomātiskiem kanāliem.

 

Parakstīts 2008. gada 8. oktobrī Ašhabadā, divos eksemplāros, katrs latviešu un turkmēņu valodās.

 

 

Latvijas Republikas Valsts prezidents

Valdis Zatlers

Turkmenistānas prezidents

Gurbanguli

Berdimuhamedovs



Saistītas tēmas

Valdis Zatlers

https://www.president.lv/lv/jaunums/latvijas-republikas-valsts-prezidenta-valda-zatlera-un-turkmenistanas-prezidenta-

gurbanguli-berdimuhamedova-kopigais-pazinojums

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B303%255D=303

	Latvijas Republikas Valsts prezidenta Valda Zatlera un Turkmenistānas prezidenta Gurbanguli Berdimuhamedova kopīgais paziņojums
	Saistītas tēmas

